
ELEI(TROPRTfENOS BrH

Broj: JN-OP-109-29117
Datum: 2q .01.2018. eodine

Na osnovu dlana 100. stav (3) uvezi sa dlanom 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama
BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), i dlana 57. stav (1) tadka b), a u vezi sa dlanom 48.
Pravilnika o javnim nabavkama ,,Elektroprenos-Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, u postupku
po Zalbi ponudada GP Gradip a.d. Prnjavor, broj: JN-OP-109-281I7 od 15.01.2018. godine
ugovorni organ donosi:

ODLUKU

o stavljanju van snage Odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlaia br. JN-OP-109-18/17
i izboru najpovoljnijeg ponutlaia

dhn t.
Usvaja se u cijelosti i,alba ponudada GP Gradip AD Prnjavor, broj: JN-OP-109-28117 od
15.01.2018. godine i stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: JN-OP-
109-l8ll1 - zaLOT 1 - TS 110/kV Prnjavor 1, od 04.01 .20L8. godine u postupku javne nabavke:
JN-OP-109/|7 - Nabavka projektovanja i izvotlenja gratlevinskih radova na rekonstrukciji i
probirenju TS 110/kV Prnjavor 1 i izgradnji trafo polja TS 110/kV Banja Luka 5.

Za najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke broj: JN-OP-109/17 Nabavka
projektovanja i izvodenja gradevinskih radova na rekonstrukciji i pro5irenju TS 110/kV
Prnjavor 1 i izgradnji trafo polja TS 110/kV Banja Luka 5, LOT 1 - TS 110/kV Prnjavor 1, na
osnovu usvajanja ZaIbe na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj JN-OP-109-28117 od
15.01.2018. godine i Zapisnlka o ocjeni Ponuda broj JN-OP-109-14117 od 18.12.2017. godine
odabire se ponudad GP Gradip AD Prnjavor, ponuda broj: 02-152117 od 24.II.2017. godine, za
LOT 1 - TS 110/kV Prnjavor 1, sa ukupno ponudenom cijenom od 92.000,00 KM bez PDV-a
(107.640,00 KM sa PDV-om).

(lanz.
Ova odluka objavit ie se na web stranici www.elprenos.ba istovremeno s upudivanjem ponudadima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama.

ilan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje:

IJzimajufi t obzir opravdane navode iz Zalbe ponudada GP Gradip AD Prnjavor, zaprimljene
pod brojem JN-OP-109-28117 od 15.01.2018. godine donesena je Odluka o stavljanju van snage
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj JN-OP-109-l8ll7 - za LOT 1 - TS 110/kV
Prnjavor 1, u postupku javne nabavke JN-OP-1091I7 - Nabavka projektovanja i izvottenja
gratlevinskih radova na rekonstrukciji i pro5irenju TS 110/kV Prnjavor 1 i izgradnji trafo
polja TS 110/kV Banja Luka 5.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

lB:402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo oravde BiH
Saraievo

Korisnidke banke i brojevi raduna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849
Raiffeisen Bank
Sberbank a d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 5 1 342858
1 3201 020'1 1 989379



U Zalbi je navedeno sljedede:

i Prilog 7: Izisyr r,ryHallu;
ilanom 52. Zakonq. ponude Ponudaia Konzorcij; Brata Miti6 d.o.o. Modriia, Diena d.o.o. Gradaiac i
Atrii d.o.o. Doboj, popunjeni su na naiin da je za lidera grupe ponudaia Brata Mitit d.o.o. kontakt osoba
Boian Buliit dao iziave u ime ovlaitene osobe Rado Mitit, Uvidom u Inod iz sudskog registra, priloienim u
ponudi, utvrdujemo da je jedino lice ovlaiteno za zastupanje subjekta gospodin Rado Mitit. .

U taiki 12.2 Tenderske dokumentacije JN-OP-L09-06/17 stoji: U svrhu dokazivanja uslova iz taike 12.1 od
a) do d), ponudaije duian da dostavi popunjenu, potpisanu (od strane odgovorne osobe ponudaia ili osobe
ovlaitene za podnoienie ponude od strane ponudaiq) i kod nadleinog organa (organ uprave ili notar)
oujerenu iziavu o ispunienosti navedenih uslova. Izjava se dostavlja uformi utvrdenoj Prilogom 5 tenderske
dokumentaciie i ne moZe biti starija od datuma objave obaujeitenja za predmetnu nabavku na portalu javnih
nabavki.

Zakonom o javnim nabavkama, Clan 45. stav (3) propisano je; Kandidat/ponudai u svrhu dokaza o
ispunjavanju uslova iz stava (1) ovog ilana duianje dostaviti izjavu oujerenu kod nadleZnog organa, uformi
i na naiin koii propisuje Agencija podzakonskim aktom, a podzakonskim aktom Agencije za javne nabavke
,,Uputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda" SluZbeni glasnik 90/14 dat je model
Tenderske dokumentacije i forma Priloga broj 5 i kao takav je koriiten u predmetnom postupku javne
nabavke.

Taikom 39.2 Tenderske dokumentacije JN-OP-109-06/17 definisano je sledete; Ponudai je duian da uz
ponudu dostavi i posebnu pismenu lzjavu u vezi ilana 52. stav (2) zakona o javnim nabavkama da nije nudio
mito niti uiestvovao u bilo kakvim radnjama iyi je cilj korupcija u javnoj nabavci i to u formi utvrdenoj
Prilogom 7 tenderske dokumentacije, oujerenu kod organa nadleinog za oujeru dokumenata, ne stariju od
datuma objave obaujeitenja za predmetnu nabavku. Ako ponudu dostavlja grupa ponudaia svaki ilan mora
dostaviti iziavu po ilanu 52. Zakona. Forma Priloga broj 7 je data u modelu Tenderske dokumentacije
podzakonskim aktom Agencije za javne nabavke ,,(Jputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i
ponuda " SluZbeni glasnik 90/ 1 4.

Postupajudi po predmetnoj Zalbi. u skladu s dlanom 100. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39114) (u daljem tekstu: Zakon), Ugovorni organ je utvrdio da je izjavljena
Zalba blagovremena, dopu5tena i izjavljena od ovla5tenog lica i da je u cijelosti osnovana.

Ispitujudi navode izZalbe na ponudu ponudada Konzorcij: Brarz, Mi6i6 d.o.o. Modriia, D?,ena
d.o.o. Gradaiac i Atrij d.o.o. Doboj, broj ponude 39312017 od 24.11.2017. godine, Ugovomi
organ je istu utvrdio u cijelosti osnovanom iz sljede6ih rzlzloga'.

1. Prilog 5 i Priloe 7 ponude ponudada Konzorcij Brada Miii6 d.o.o. Modrida nisu popunjeni u
skladu sa formom propisanom Tenderskom dokumentacijom JN-OP-I09-06117 i
podzakonskim aktima koje propisuje Agencija za javne nabavke (Uputstvo za pripremu
modela Tenderske dokumentacije i ponuda "SluZbeni glasnik BiH", broj: 90114). U
navedenim prilozima upisani su lidni podaci za ovla5tenu osobu, Radu Mi6i6a, a izjavu je
dala draga osoba, Bojan Buljii.

2. U ponudi ponudada Konzorcij Bra6a Mi6i6 d.o.o. Modrida nije priloZen dokument kojim se
navedenom Bojanu Buljiiu daje ovla5tenje (punomoi) da daje izjave u ime ovla5tene osobe
lidera grupe ponudada, Bra6aMi6i6 d.o.o. Modrida.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

lB:402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo oravde BiH
Sarajevo

Korisnicke banke i brojevi racuna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849
Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
132010201 '1 989379

ztJ



3. U ponudi ponudada Konzorcij Braca Miii6 d.o.o. Modrida nije priloZen dokument kojim se
navedenom Bojanu Bulji6u daje ovla5tenje (punomo6) za ovjeru dokumenata u ime lidera
grupe ponudada, Bra1aMi6ii d.o.o. Modrida.

Ugovorni organ takode konstatuje, da je ponudad Konzorclj Braca Mi6i6 d.o.o. Modrida dostavio
dokumentaciju traZenu u skladu sa tadkama I2.5 i I2.7 tenderske dokumentacije ali nakon isteka
definisanog roka od 5 dana od dana prijema Odluke o izborunajpovoljnijeg ponudada JN-OP-109-
l8l17,Sto nezavisno od izjavljene Zalbe daje osnov za primjenu dlattaZ2, rtuu 1:; tadka a) Zakonai
dodjelu ugovora drugorangiranom ponudadu.

Shodno svemu naprijed navedenom Ugovorni organ konstatuje da je Zalba ponudada GP Gradip
AD Prnjavor u cijelosti osnovana. te da se ista prihvata. U skladu sa dlanom 68. stav (1) ponuda
ponudada Konzorcij: Bra6a Mi6i6 d.o.o. Modrida, DLena d.o.o. Gradadac i Atrij d.o.o. Doboj se
odbacuje. Ponude 3 preostala ponudada smatraju se prihvatljivima, te se moZe izvr5iti novi izbor
najpovoljnij eg ponudada.

Zbirna tabela sa rangiranjem ponudada predmetne nabavke, nakon provedene E - aukcije zaLOT I
- Prnjavor I i prihvatanj a Lalbe ponudada GP Gradip AD pmjavor:

LOT I - TS Prniavor I
Redni
broj

koverte
Naziv ponuilaia

Konaina
cijena u KM
bez PDV-a

Rang

I GP Gradip AD Prnjavor 92.000,00 I

2.

Konzorcij:
Tekton d.o.o. Banja Luka
Routing d.o.o. Bania Luka

97.764,46 il

a

Konzorcij:
Elektroobnova d,o.o. Banja Luka - lider
DNP - lnZenjering d.o.o, Novi Sad
MG Mind d.o.o.

99.ggg,gg m

Naziv ponudaia iija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija: GP Gradip AD Prnjavor

Ugovorni organ ie dostaviti prijedlog ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang - listi odmah
nakon ponude najuspjeSnijeg ponudada u sludaju da je ispunjen neki od uslova iz dlana72. stav (3)
ZJN.

Iz prethodno navedenihrazloga, primjenom dlana 100. stav (3) i dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona
o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke mole se izjaviti LalbaUrcdu
od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke,
Banja Luka, ul. Marije Bursad 7a,78 000 Banja

Dostaviti:

- Ponudadima
- Komisiji za javnunabavku
- SluZbi za komercijalne poslove
- ala

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

zarazmatranje Lalbi putem ugovornog organa u roku
na adresu "Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d.
Luka.

i direktor

i6, dipl.ing.el

lB:402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Korisnidke banke i brojevi ra6una
UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849
Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
132010201 1 989379


